pondera è collo dominarum auro pendeant, ut in summo quoque unionum conscientia adsit. Et vis linearum sumptum? Hieronymus in vitâ Pauli Eremitæ. *Vno filo villarum insunt pretia.* Tertullianus de Habitu Muliebri. *Vno lino decies sestertium inseritur.* Hoc est, quinquaginta millia florenorum. Et de monilibus ille ipse ibidem. *Saltus & insulas tenera cervix fert,* Id est, pretia saltuum, & insularum. Erant & mamillarum ornamenta. In l. pediculis citatâ. *Ornamenta mamillarum ex cylindris triginta quatuor, & tympaniis margaritis triginta quatuor.* In brachiis & digitis armillæ erant, sive brachialia, annuliq̄: & ibi quoque magnæ impensæ. De brachialibus Tertullianus loco citato. *Circulos ex auro, quibus brachia artantur.* Sed annulorum luxus viris communis cum matronis. Gestabant autem in omnibus digitis. Martialis lib. V. Epigr. LXIII.

Per cuius digitos currit levis annulus omnes.

Quid digitos dico? in omnibus articulis debebam. Seneca Nat. Quæst. lib. VII. cap. xxxi. *Exornamus annulis digitos, & in omni articulo gemma disponitur.* Et hoc adhuc parum. In singulis articulis plures, Martialis lib. V. Epigr. XI.

*Sardonichas, smaragdos, adamantas, jaspidas, uno
Versat in articulo Stella, Severe, meus.*

At quantum hîc censes infumptum, in tanto annulorum numero, & gemmarum? Nonne centena aliquot millia florenorum? Non potest aliter. Tertullianus de Hab. Mul. *In sinistra per singulos digitos de saccis singulis ludit.* At quantum in saccis sive loculis habebant. Idem Auctor paulò ante dicit. *Brevissimis loculis patrimonium grande profertur.* Ergo in singulis annulis expensâ singula patrimonium, quod de inauribus supra Seneca. Et ecce tibi, Nonius Senator proscriptus ab Antonio unum secum abstulit, cuius pretium æquabat *viginti mille sestertia, id est, decies centena millia florenorum.* Plinius memorat lib. xxxvii. cap. vii. *Ab Antonio proscriptus Nonius Senator fugiens*

giens è fortunis suis omnibus annulum abstulit secum, quem certum est sestertis viginti millibus æstimatum. In baltheis, & vaginis idem luxus. Tertullianus. *Latent in cingulis smaragdi, & cylindros vagina sua solus gladius sub sinu novit.* Adeatur Cod. lib. xi. Tit. xi. Videamus pedes. Neque hic luxus minor. Crepidarum atque focculorum vincula erant aurea. Manilius.

Et pedibus niveis fulserunt aurea vincla.

Habebant & gemmas. Tertullianus loco citato. *Et in peronibus uniones emergere de luto cupiunt.* Lampridius de Heliogabalo. *Habuit in calciamentis gemmas & quidem sculptas, quod risum omnibus movit, quasi possent sculptura nobilium artificum videri in gemmis, quæ pedibus adhererent.* Neque margaritæ aut uniones in iistantum, sed etiam sub iis. Et Plinius scribit. *Non crepidarum tantum obstragulis, sed & totis focculis addi. Neque enim gestare jam margaritas, nisi calcent, ac per uniones etiam ambulent, satis est.* Severus moderatus est luxum, ut tradit in vitâ ejus Lampridius. Heliogabali etiam uxor, & matronarum habito delectu nisi quibusdam non permisit. Lampridius auctor est. *Semiramica facta sunt Senatusconsulta ridicula, de legibus matronarum: quæ quo vestitus incederent, quæ aurum vel gemmas in calciamento haberent.* Quid de umbraculis ac flabellis dicemus? an non & hæc composita ad luxum? Quis dubitet? Clarè Ammianus lib. xxviii. *Si inter aurata flabella laciniis sericis insederint muscæ, vel per foramen umbraculi pensilis radiolus irruerit solis, queruntur quod non sint apud Cimmericos nati.* Horum omnium pretia computemus, facillè de Lolliâ istâ credemus, ornatum ejus quadringenties sestertio constituisse. Finiam autem feminarum hunc luxum in speculis. Ea magna erant, & ad corporis totius instar, in auro, argento, calato, gemmato; itaque magnum etiam pretium. Attendamus Senecam Nat. Quæst. lib. i. cap. xvii. *Rerum jam potiente luxuriâ, specula totis paria corporibus auro argentoq̄ calata sunt, denique gemmis adorna-*
ta: &